*Lacus minores*, in ericetis subinde occurrentes, minorem plantarum copiam alunt. Salicibus plerumque cinguntur. Ad margines leviter inundatas *Labelia Dortmanna* rarius crescit. (†)

In ericetis porro distiguendi sunt:

2°. *Tractus collium*, qui inprimis in Gelria et parte Transyssalaniae occurrunt (§). Horum vegetatio

(\*) *Verh. Kon. Ned. Inst. I Kl.* Tom. III, p. 40.

(†) Monente ill. *Schouw* planta haec sporadica parvam modo extensionem longitudinalem habet. Scotia, Anglia, Hollandia, Germania borealis occid., Suecia, Norvegia eam alunt, in Europa orientali deest. — At vero in Americae borealis parte orientali occurrit.

(§) *Prolegom. pag.* V.

ab illa ericetorum non multum recedit, attamen differt; cumque ex loci siccitate plantae non raro marcescant, minus laetam vegetationis imaginem exhibent. Lichenes et Musci ut plurimum copiosi sunt. In Gelria Arnica montana, quae et in Drenthiae jugo elevatiore cum Galio saxatili occurrit, quod deinde teste Cl. VAN HALL pr. Nijmegen, Arnhem vulgatissimum inventum est. — Porro *Lycopodium complanatum*, *Hypnoidium pulchrum*, montanum rariora, in sylvulis umbrosis *Enodium coeruleum*, *Vaccinium Myrtillus*, *Polytrichum formosum*; in apricis *P. juniperinum*, *piliferum*, *Hoppii* rarius, *aloides*, *nanum*, plura *Hypna*, *Dicranum purpureum*, vulgatissimus fere omnium muscorum indigenorum.

*Saxa granitica*, ingentis saepe molis, subinde singulari modo coacervata et priscorum morum aeterna monumenta, plurimis Lichenibus crustaceis, *Parmelia saxatili* caet. obsita sunt. In Drenthia *Anoetangium ciliatum* in iis laete crescit.

3. *Arenariae volitantes* (\*) propriam etiam vegetationem habent ab illa dunarum maritimarum longe diversam, utut facie similem. Parcissima tamen et pauperrima est. *Ammophila arundinacea*, *Elymus arenarius* spontanea et plerumque ad arenas cohibendas culta, *Corynephorus canescens*, *Nardus*, *Empetrum*, vix *Calluna*, *Juniperus*, magna saepe *Corniculariae* copia; subinde *Polytrichum piliferum*, aliae. Neque tamen magnam hujus ab ea dunarum vegetatione

---

(\*) Cf. *Prolegom.* pag. V.

differentiam mairis, si soli utriusque et situs discrepantiam repotes.

4. *Turfosarum* vegetatio differt pro ratione, num diluvio (T. excelsiores) an alluvio (T. depressae) incumbant (\*). Neque tamen in diluvio turfosae depressae desunt. In excelsioribus siccis vix ulla est vegetatio. *Betula alba* sporadice, *Calluna*, *Erica tetralix*, *Empetrum*, *Myrica*, frequentius Runicis *Acetosellae* forma minor, *Sphagna*, *Dicranum purpureum*, *Bryum caespitium*, *Eriophora*, *Carices*, *Salix repens*. — In profundioribus humidis vegetatio vividior obtinet, quae in regionibus alluvialibus frequens, ad has paludes lente at innocue exsiccandas multum confert. (Cf. pag. 15 — 16).